



ประกาศเทศบาลตำบลกะปาง
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ กรมบัญชีกลาง ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนด นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกะปาง ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง การดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงศาลาโรงประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทรงยศ กรุณา)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน
นายกเทศมนตรีตำบลกะปาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ...ปรับปรุงศาลาโรงประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 ตำบลกะป่าง อำเภอยะรัง
จังหวัดนครศรีธรรมราช

1. /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะป่าง อำเภอยะรัง จังหวัดนครศรีธรรมราช..
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 138,800,000บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ทำการคาดหินด้วยคอนกรีต ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 20.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 90.00 เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลกะป่าง

งานเรียงหินคาดด้วยคอนกรีต

- งานถมดินใต้อาคารพร้อมแต่ง Slop ตามแบบ
- งานทิ้งหินใหญ่รองฐานล่าง 15-30 ซม.
- งานเรียงหินคาดด้วยคอนกรีต 1:2:4
- งานแมคโค Pc200ปรับแต่งSlop ริมคลอง

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 พฤษภาคม 2567.....เป็นเงิน 140,500.- บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง ...ปร.4.....

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ดร.รัตน์เศรษฐ์ จามจรี	ตำแหน่ง ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
นางสาววรลักษณ์ รัตนโชติ	ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง
นายกำพล ณ พัทลุง	ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

- ประเภท อาคาร
- โครงการ ปรับปรุงศาลาโรงประชุม หมู่ที่ 4
- สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลกะปาง อำเภอกะปาง จังหวัดนครศรีธรรมราช
- หน่วยงานออกแบบ เทศบาลตำบลกะปาง
- ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท
1	ประเภทงานอาคาร	107,380.00	1.3091	140,571.16
	เงินไข			
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก..... 5.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %	-		
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			140,571.16
	คิดเป็นเงินประมาณ	หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าร้อยบาทถ้วน		140,500.00

- ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 90.00 ตารางเมตร
- เฉลี่ยราคาประมาณ 1,561.11 บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลกะปาง ที่..... 363/2567..... ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2567

ลงชื่อ.....ประธาน

(นายรัตนไศวรรษ์ จามศรี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาว วรลักษณ์ รัตนโชติ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายก้าพล ณ พัทลุง)

บัญชีแสดงปริมาณงานค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ

ปรับปรุงศาลาโรงประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 4 ตำบลเกาะป่าง อำเภอกันตัง จังหวัดศรีธรรมราช

ประมาณงาน

คาดหินด้วยคอนกรีต ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 20.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 90.00 ตารางเมตร

เจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลเกาะป่าง

ประมาณการวันที่ 21

พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	1.1 งานเรียงหินด้วยคอนกรีต								
	- งานถมดินไปอาคารพร้อมผนัง Slop ตามแบบ	90.00	ถ.ม.	160	14,400.00	112.00	10,080.00	24,480.00	✓
	- งานหินที่หน้าใหญ่รองฐานล่าง 15-30 ซม.	20.00	ถ.ม.	400.00	8,000.00	- 100.00	2,000.00	10,000.00	✓
	- งานเรียงหินขนาดด้วยคอนกรีต 1 : 2 : 4	90.00	ค.ม.	500.00	45,000.00	150.00	13,500.00	58,500.00	✓
	- งานแม่เหล็ก Pc 200 ปริมัสน์ Slop ริมคดอง	8.00	ซ.ม.	-	-	1,800.00	14,400.00	14,400.00	✓
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							107,380.00	✓

ลงชื่อ



ผู้ประมาณราคา

(นายถาวรพล ฒ. ชัยกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน